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Abb. ähnlich

Die Gewerbesauger der Reihe GD5/10 Back sind eine innovative
Entwicklung im Bereich der Rückentragesauger. Diese Maschinen
besitzen ein speziell konstruiertes Tragegestell, dass eine ergonomische
und angenehme Arbeit mit dem Sauger ermöglicht. Als Batterie- und
Kabelversion erhältlich.
Die GD Rückentragesauger sind leicht, mit einer ausgeglichenen Balance
und einem geringem Geräuschpegel. Die leistungsstarken Saugturbinen
und das komfortable Handling ermöglichen effiziente und kostengünstige
Reinigung unter beengten Platzverhältnissen. Das große
Filterbeutelvolumen (5 oder 10 Liter, je nach Arbeitsumfeld) sorgt für lange
Betriebszeiten. Das Zubehör kann bequem vorne am Gürtel angebracht
werden. Dort befindet sich auch der Ein-/Ausschalter. Optional ist ein
HEPA-Filter erhältlich sodass der Sauger problemlos in Hygienebereichen
einsetzbar ist. Die Ausblasluft wird so umgelenkt, dass der Bediener nicht
belastet wird. Die Gewerbesauger sind sowohl für Rechts- und
Linkshänder geeignet. Die Batterieversion unseres GD5 Back
Rückensaugers ermöglicht großen Bewegungsspielraum für die
Betriebsdauer von 30 Min. ohne Unfallgefahr durch Netzkabel. Filterbeutel
und Filterelement können ohne Werkzeuge gewechselt werden. Die
robuste Konstruktion sorgt für lange Haltbarkeit und der leichte Aufbau des
Rückentragegestells schützt vor ungewollten Rückenbelastungen. Für den GD 5/10 ist eine große Auswahl an Zubehör verfügbar, sodass es das
optimale Gerät für Ihre Reinigungsaufgaben ist.

• Kabel/Batterieversion erhältlich
• Große Filterbeutel: 5 oder 10 Liter
• Ausgezeichnete Filtrationsleistung mit HEPA-Ablufttfilter (Anti Allergie Filter)
• Besonders ergonomisches Tragegestell
• Sehr geringes Arbeitsgeräusch durch gekapselten Motor
• Arbeiten in sensiblen Bereichen möglich
• Nutzbar für Rechts oder Linkshänder.
• 15m Netzkabel in Signalfarbe (orange) (nicht GD 5 Back Batterie)
• Recyclingfähige Bauteile unterstützen den Umweltschutz

● Serienmäßige Ausstattung

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl GD10 BACK
HEPA EU

GD5 BACK
HEPA BASIC

EU
GD5 BACK
HEPA EU

Schläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und Verbindungen

Teleskoprohr Alu Ø 32 mm 011 8130 500 1 ● ●

Verlängerungsrohr Alu Ø 32x500 mm 011 6431 500 1 ●

SaugschläucheSaugschläucheSaugschläucheSaugschläuche

Saugschlauch komplett Ø 32 mm 147 1236 500 1 ● ● ●

Schlauch kpl., konisch leitfähig 147 1449 500 1
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Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl GD10 BACK
HEPA EU

GD5 BACK
HEPA BASIC

EU
GD5 BACK
HEPA EU

HartbodendüsenHartbodendüsenHartbodendüsenHartbodendüsen

Hartbodendüse m. Clip, 350 mm, grau 107413080 0

Düsen - SaugerDüsen - SaugerDüsen - SaugerDüsen - Sauger

Gummispitzdüse, schwarz 22302100 1 ● ●

Kombibodendüse RD295 m. Clip, Ø 32 mm 140 8492 520 1

Kombibodendüse RD295P mit Clip 107417790 0 ● ● ●

Pinseldüse Ø 32 mm 140 8244 500 1 ● ●

FilterFilterFilterFilter

HEPA-Filter kpl. (quadratisch, bis 2017) 147 1104 500 1

Sackfilter 5l 147 1100 500 1 ● ●

Sackfilter 10l 147 1099 500 1 ●

HEPA-FilterHEPA-FilterHEPA-FilterHEPA-Filter

HEPA-Filter H 13 (rechteckig, blau) 147 1250 600 0 ● ● ●

VerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohre

Verlängerungsrohr Ø 32 x 450 mm, stahl 140 8246 040 1

FilterbeutelFilterbeutelFilterbeutelFilterbeutel

Staubbeutel 5 Liter, VPE 5 147 1098 500 1 ●

BatterienBatterienBatterienBatterien
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Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl GD10 BACK
HEPA EU

GD5 BACK
HEPA BASIC

EU
GD5 BACK
HEPA EU

Batterie 147 1197 000 1

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

HARNESS PREMIUM CPL 147 1246 510 0 ● ●

Standardgurt kompl. GD  5 147 1090 510 0 ●

Modell GD10 BACK HEPA
EU

GD5 BACK HEPA
BASIC EU

GD5 BACK HEPA
EU

Artikel-Nr. 107417927 107417934 107417935

Produkteigenschaften

Filtersack ● ● ●

Filterbeutel (1 Stück) ● ● ●

Steckdose für Elektro-Saugbürste ●

HEPA-Filter ● ● ●

Batterieversion

Technische Spezifikationen GD10 BACK HEPA
EU

GD5 BACK HEPA
BASIC EU

GD5 BACK HEPA
EU

Steckertyp EU EU EU

Geerdet - - -

Anzahl der Batterien - - -

Spannung / Frequenz (V/Hz) 220-240/50-60 220-240/50-60 220-240/50-60

Aufnahmeleistung (W) 780 780 780

Batteriekapazität (mAh) - - -

Batterietyp - - -

Saugleistung, Motor (W) na na na

Saugleistung, Rohrende (W) 225 225 225

Luftmenge (l/sek.) 33 33 33

Unterdruck, Düse (kPa) 22 22 22

Sound pressure level dB(A) IEC/EN 60335-2-69 64 64 64

Geräuschpegel (dB(A)) BS 5415)

Laufzeit (min.) - - -

Netzkabellänge (m) 15 15 15

Filterbeutelvolumen (l) 10 5 5

Hauptfilterfläche (cm²) 2400 2400 2400

Abmessungen L x B x H (mm) 380x260x570 380x260x570 380x260x570

Gewicht (kg) 5 4.5 4.5

Gewerbesauger GD5/10 Back



Rückentragesauger: stark und ergonomisch

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

15978

Technische Spezifikationen GD10 BACK HEPA
EU

GD5 BACK HEPA
BASIC EU

GD5 BACK HEPA
EU

Gewicht mit Batterie (kg) - - -

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl GD10 BACK
HEPA EU

GD5 BACK
HEPA BASIC

EU
GD5 BACK
HEPA EU

VerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohreVerlängerungsrohre

Verlängerungsrohr Ø 32 x 450 mm, stahl 140 8246 040 1

FilterFilterFilterFilter

Abluftfilter (3Stk.) 147 1089 500 1

HEPA-Filter kpl. (quadratisch, bis 2017) 147 1104 500 1

Sackfilter 5l 147 1100 500 1 ● ●

Sackfilter 10l 147 1099 500 1 ●

Vorfilterset (3Stk.) 147 1095 500 1

SaugschläucheSaugschläucheSaugschläucheSaugschläuche

Saugschlauch komplett Ø 32 mm 147 1236 500 1 ● ● ●

Schlauch kpl., konisch leitfähig 147 1449 500 1

Düsen - SaugerDüsen - SaugerDüsen - SaugerDüsen - Sauger

Gummispitzdüse, schwarz 22302100 1 ● ○ ●

Kombibodendüse RD295 m. Clip, Ø 32 mm 140 8492 520 1 ○ ○ ○

Kombibodendüse RD295P mit Clip 107417790 0 ● ● ●

Pinseldüse Ø 32 mm 140 8244 500 1 ● ○ ●

FilterbeutelFilterbeutelFilterbeutelFilterbeutel
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl GD10 BACK
HEPA EU

GD5 BACK
HEPA BASIC

EU
GD5 BACK
HEPA EU

Staubbeutel 5 Liter, VPE 5 147 1098 500 1 ○ ○ ●

Staubbeutel 10 Liter, VPE 5 147 1097 500 1 ○

HartbodendüsenHartbodendüsenHartbodendüsenHartbodendüsen

Hartbodendüse m. Clip, 350 mm, grau 107413080 0

Hartbodendüse Ø 32 mm o. Logo 140 6700 570 1 ○ ○ ○

Schläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und VerbindungenSchläuche und Verbindungen

Teleskoprohr Alu Ø 32 mm 011 8130 500 1 ● ○ ●

Verlängerungsrohr Alu Ø 32x500 mm 011 6431 500 1 ○ ● ○

BatterienBatterienBatterienBatterien

Batterie 147 1197 000 1

DüsenDüsenDüsenDüsen

Elektrosaugbürste 22203000 1 ○

SonstigesSonstigesSonstigesSonstiges

HARNESS PREMIUM CPL 147 1246 510 0 ● ○ ●

Standardgurt kompl. GD  5 147 1090 510 0 ○ ● ○

HEPA-FilterHEPA-FilterHEPA-FilterHEPA-Filter

HEPA-Filter H 13 (rechteckig, blau) 147 1250 600 0 ● ● ●
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